
Uchwała Nr VI/ 39/2007 
Rady Gminy Strzegowo 
z dnia 3 kwietnia 2007 roku 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Strzegowie. 

Na podstawie art.7 ust.l pkt 9 i art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminny /j. t. Dz.. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ 
oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej /j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami/ - Rada 
Gminy Strzegowo uchwala, co następuje: 

§ 1 

Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Strzegowie w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§2 

Traci moc uchwała Nr XV/87/2004 Rady Gminy Strzegowo z dnia 19 marca 2004 roku 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Strzegowie i uchwała 
Nr XXVI/162/2005 Rady Gminy Strzegowo z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XV/87/2004 Rady Gminy Strzegowo z dnia 19 marca 2004 roku w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Strzegowie. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



Załącznik do uchwały Nr VI/39/2007 
Rady Gminy Strzegowo 

z dnia 3 kwietnia 2007 roku 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W STRZEGOWIE 

I. Postanowienia ogólne 

§1 

Gminny Ośrodek Kultury w Strzegowie, zwany dalej „Ośrodkiem" działa na podstawie: 

1/ ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /j. t. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami/, 

2/ ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej /j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami/, 

§2 

1. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną, utworzoną przez Gminę Strzegowo 
w celu realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu 
kultury. 

2. Podstawowym celem statutowym Ośrodka jako samorządowej instytucji kultury jest 
prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania kultury. 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Strzegowie jest gminną instytucją kultury wpisaną do 
rejestru gminnych instytucji kultury Nr 4011-2. 

§3 
i. Nazwa Ośrodka brzmi: 

Gminny Ośrodek Kultury w Strzegowie. 
2. Ośrodek swoim działaniem obejmuje teren Gminy Strzegowo. 
3. Siedziba Ośrodka mieści się w Strzegowie przy ul. Wyzwolenia 4 
4. Ośrodek używa pieczęcie zawierającej nazwę Ośrodka oraz adres. 

§4 

Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem w imieniu organizatora sprawuje Wójt Gminy. 

II. Zakres działania Ośrodka 

§5 

1. Do podstawowych zadań Ośrodka w zakresie upowszechniania kultury należy 
w szczególności: 
1/ stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów 

zainteresowań, sekcji i zespołów, i innych, 
2/ wspieranie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowanie przez sztukę. 



3/ tworzenie warunków rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego oraz amatorskiego 
ruchu artystycznego, 

4/ prowadzenia działalności instruktażowo-metodycznej, 
5/ współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego 

zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców, 
6/ koordynacja działalności kulturalnej na terenie Gminy, 
7/ promocja Gminy Strzegowo poprzez różnorodne formy prezentacji i organizację 

imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych, 
8/ organizacja spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez 

artystycznych, rozrywkowych i sportowych. 

2. W celu wykonywania zadań wymienionych w ust. 1 Ośrodek jest zobowiązany do 
prowadzenia stałych form działalności oraz do organizowania imprez kulturalnych dla 
mieszkańców Gminy. 

II. Organy zarządzające i doradcze, pracownicy 

§6 

l.Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który zarządza Ośrodkiem, reprezentuje go na zewnątrz 
i jest odpowiedzialny za jego działalność. 

2.Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Wójt Gminy w trybie i na zasadach określonych 
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3.Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora dokonuje Wójt 
Gminy. 

§ 7 

1. W ośrodku zatrudnia się pracowników działalności podstawowej i pracowników 
obsługi. 

2. Pracowników, o których mowa w ust. 1 zatrudnia i zwalnia Dyrektor Ośrodka. 
Dyrektor dokonuje wszelkich czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za 
Ośrodek, któiy jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. 

§8 

1. Wymagania kwalifikacyjne pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy prawa. 
2. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka oraz jego zadania ustala Dyrektor 

w regulaminie organizacyjnym nadanym w trybie określonym w ustawie o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Zasady gospodarki finansowej i sposób uzyskiwania środków finansowych. 

§9 

1.Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 
środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2.Ośrodek jest zaliczany do samorządowego sektora finansów publicznych. 
3.Ośrodek obejmuje swoim administrowaniem budynki położone w Strzegowie przy 

ul. Wyzwolenia 4 i przy ul. Wyzwolenia 15. 



§ 10 

1.Ośrodek pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 
przychodów. 

2.Środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej oraz do utrzymania 
obiektów, w których ta działalność jest prowadzona, zapewnia Gmina. 

§ 11 

1. Ośrodek może pozyskiwać dochody z: 
1/ prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów językowych, komputerowych, 

fotograficznych, tanecznych itp. 
2/ organizacji imprez zleconych przez instytucje, zakłady, 
3/ wypożyczania sprzętu akustycznego, technicznego, rekwizytów, strojów itp., 
4/ wynajmu sal, 
5/ dzierżawy pomieszczeń przeznaczonych na działalność gastronomiczna, 

handlową i inną, 
6/ koncertów własnych zespołów oraz na zlecenie innych podmiotów, 
7/ sprzedaży biletów na imprezach własnych, promocji firm na imprezach 

organizowanych przez Ośrodek, 
8/ usług reklamowych i innych usług związanych z działalnością statutową. 
9/ prowadzenia działalności wydawniczej i promocyjnej, 
10/ świadczenia usług np. fotograficznych, nagłośnieniowych itp. 
11/ prowadzenia imprez zleconych, 
12/ zapisów i innych źródeł, 

2.Wysokość rocznej dotacji z budżetu Gminy na działalność Ośrodka ustala Rada Gminy 
w uchwale budżetowej. W ramach dotacji może być wyodrębniona dotacja celowa na 
inwestycje. 

3. Dyrektor Ośrodka składa wniosek o przyznanie dotacji w terminie do 15 września każdego 
roku kalendarzowego. 

§12 

Ośrodek samodzielnie gospodaruje posiadanymi środkami finansowymi z zastosowaniem 
odpowiednich przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości /Dz. U. 
z 2002 Nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami/ oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -

Prawo zamówień publicznych /j. t. Dz. U. z 2006 Nr 164 , poz. 1163/. 

§13 

Szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki finansowej i gospodarowania majątkiem 
Ośrodka określa ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

V. Postanowienia końcowe 

§14 

Każda zmiana Statutu może być dokonana jedynie w drodze uchwały Rady Gminy i wchodzi 
w życie w trybie przewidzianym dla Statutu. 


